Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Campus Avançado Ilha SolteiraCampus Avançado Ilha Solteira
DIRETORIA GERAL/CAMPUS AV ILHA SOLTEIRADIRETORIA GERAL/CAMPUS AV ILHA SOLTEIRA

  EDITAL Nº 1/2024 - DRG/IST/IFSP, DE  EDITAL Nº 1/2024 - DRG/IST/IFSP, DE 11 DE JANEIRO DE 202411 DE JANEIRO DE 2024

Re ficação do EDITAL Nº 07/2023 - DRG/IST/IFSP, de 21 de dezembro de 2023Re ficação do EDITAL Nº 07/2023 - DRG/IST/IFSP, de 21 de dezembro de 2023

A Diretora-Geral do Campus Avançado Ilha Solteira do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São
Paulo (IFSP), torna público e estabelece a re ficação do Edital nº 07/2023, mantendo inalterados os demais itens
e anexos do referido Edital para o processo de seleção de bolsistas para o Programa Ins tucional de Bolsas de
Iniciação Cien fica e Tecnológica (PIBIFSP) do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo
(IFSP).

Para par cipação no programa, os interessados devem se ater às regras estabelecidas neste Edital, na Portaria
Norma va IFSP no 34/2022, de 12 de janeiro de 2022, a qual estabelece o Regulamento do PIBIFSP, e demais
legislações relacionadas.

1.    ALTERA PARCIALMENTE AS DATAS DISPOSTAS NO ITEM 3.1 DO PERÍODO DE INSCRIÇÃO.1.    ALTERA PARCIALMENTE AS DATAS DISPOSTAS NO ITEM 3.1 DO PERÍODO DE INSCRIÇÃO.

Onde se lê:Onde se lê:

3.1. O período de inscrição do projeto pelo servidor proponente será de 22/12/2023 a 07/02/2024.

Leia-se:Leia-se:

3.1. O período de inscrição do projeto pelo servidor proponente será de 11/01/2024 a 07/02/202411/01/2024 a 07/02/2024.

2. ALTERA PARCIALMENTE AS DATAS DISPOSTAS NO ITEM 7.1 DO CRONOGRAMA DO EDITAL.2. ALTERA PARCIALMENTE AS DATAS DISPOSTAS NO ITEM 7.1 DO CRONOGRAMA DO EDITAL.

Onde se lê:Onde se lê:

Tabela 2. Cronograma para a edição de 2024 do programa de IC ins tucional.

OcorrênciaOcorrência DataData

Período de Inscrições 22/12/2023 à 07/02/2024

Divulgação das propostas homologadas – preliminar 08/02/2024

Período de recurso das propostas não homologadas 08/02/2024 à 09/02/2024

Divulgação das propostas homologadas e do

resultado dos pedidos de recurso
10/02/2024

Período de seleção das propostas 11/02/2024 à 23/02/2024

Divulgação do Resultado Preliminar 24/02/2024

Período de Recursos do Resultado Preliminar 26/02/2024 à 27/02/2024

Divulgação do Resultado Final 28/02/2024

Período de indicação e cadastramento do bolsista 29/02/2024 à 14/03/2024

Prazo limite para entrega do Relatório Parcial

(Orientador/Bolsista)
03/07/2024

Prazo limite para entrega do Relatório Final

(Orientador/Bolsista)
30/11/2024

Leia-se:

Tabela 2. Cronograma para a edição de 2024 do programa de IC ins tucional.

OcorrênciaOcorrência DataData

Período de Inscrições 11/01/2024 à 07/02/202411/01/2024 à 07/02/2024

Divulgação das propostas homologadas – preliminar 08/02/2024

Período de recurso das propostas não homologadas 08/02/2024 à 09/02/2024

Divulgação das propostas homologadas e do

resultado dos pedidos de recurso
10/02/2024

Período de seleção das propostas 11/02/2024 à 23/02/2024

Divulgação do Resultado Preliminar 24/02/2024

Período de Recursos do Resultado Preliminar 26/02/2024 à 27/02/2024

Divulgação do Resultado Final 28/02/2024

Período de indicação e cadastramento do bolsista 29/02/2024 à 14/03/2024

Prazo limite para entrega do Relatório Parcial

(Orientador/Bolsista)
03/07/2024

Prazo limite para entrega do Relatório Final

(Orientador/Bolsista)
30/11/2024

Priscila Adriana RossiPriscila Adriana Rossi
Diretora-Geral do Campus Ilha Solteira

Código Verificador:
Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Priscila Adriana RossiPriscila Adriana Rossi, DIRETOR(A) GERAL - CD3 - DRG/ISTDIRETOR(A) GERAL - CD3 - DRG/IST, em 11/01/2024 17:21:47.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 11/01/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

678694
c769579bb6

Alameda Tucuruí, 164, Zona Norte, ILHA SOLTEIRA / SP, CEP 15385-000

	Documento assinado eletronicamente por: